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Protokół Nr 153/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 5 lipca 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

4. Bożena Grabda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

5. Izabela Przanowska - Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sytuacja związana z interwencyjnym umieszczaniem dzieci w Placówkach Opiekuńczo-

Wychowawczych Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie. 

4. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Przywitał także Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę oraz Dyrektora Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 5 lipca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
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Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli go jednogłośnie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego sytuacji 

związanej z interwencyjnym umieszczeniem dzieci w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych 

Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie. Dodał, że sytuacja ta powoduje zwiększenie liczby wychowanków ponad 

limit, co generuje problemy. Po czym poprosił Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie sytuacji w placówkach. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska powiedziała, że spośród trzech placówek, tylko Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 

Nr 3 w Białochowie spełnia standard pod względem liczebności, tj. 14 dzieci, natomiast  

w pozostałych placówkach liczba dzieci przekracza wyznaczone normy. Dodała, że przekroczenia  

te spowodowane są interwencyjnymi umieszczeniami dzieci w placówkach. Wskazała, że głównym 

problemem jest brak odpowiedniej ilości kadry. Poinformowała, że w ostatnim czasie w Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie dwie osoby zrezygnowały z pracy, natomiast  

w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie jedna osoba przeszła na pół etatu, żeby 

drugą połowę etatu wykorzystać w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie. Dodała 

także, że niektórzy pracownicy również zamierzają zmniejszyć wymiar czasu pracy w placówkach. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, co można zrobić, aby utrzymać obecny standard lub w przypadku 

kolejnych interwencji. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że nie ma 

dużego wpływu na interwencje, ponieważ z rodzinami biologicznymi współpracują Gminy,  

w związku z tym, w przypadku interwencji, policja lub pracownicy socjalni są zobligowani  

do zapewnienia dziecku zabezpieczenia. Poinformowała, że w sytuacji gdy nie ma ono najbliższej 

rodziny musi zostać przeniesione do placówki opiekuńczo – wychowawczej. Dodała, że w powiecie 

grudziądzkim brakuje zawodowych rodzin pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, a kolejnym 

utrudnieniem jest to, że mogą one wziąć pod opiekę maksymalnie troje dzieci oraz mogą odmówić  

w sytuacji, gdy dziecko ma więcej niż 10 lat. Poinformowała, że jedna rodzina będzie w tym roku 

przekształcona na zawodową, a w przeciągu drugiego roku utworzy się następna. Nadmieniła także,  

iż nie jest to tylko problem na skalę powiatową, ale też ogólnopolską. Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przekazała, że  Wojewoda Kujawsko - Pomorski jest 

świadomy tego problemu i powiadomiła, że wystąpił on z wnioskiem do Podsekretarza Stanu  

w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, w którym wskazał aktualne problemy w naszym 

województwie, tj. m. in. brak wolnych miejsc w instytucjonalnych i rodzinnych formach pieczy 

zastępczej, niezrealizowane postanowienia sądu o umieszczeniu dzieci w pieczy, duża rotacja oraz 

brak chętnych osób do pracy w placówkach opiekuńczo – wychowawczych i kandydatów na pełnienie 
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funkcji rodzin zastępczych. Dodała, że stan prawny wskazuje na to, iż w sytuacji, gdy dziecko zostało 

zabrane w wyniku interwencji, musi ono być umieszczone w placówce opiekuńczo – wychowawczej, 

a dyrektor takiej placówki jest zobowiązany do dostosowania liczby kadry na dyżurach, zarówno 

dziennych, jak i nocnych, w przypadku nad stanu wychowanków w placówce. Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przytoczyła statystykę, która stanowi,  

że w 2015 roku w trzech placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu 

grudziądzkiego umieszczono 14 dzieci, w 2016 roku umieszczono 9 dzieci, w 2017 roku- 3 dzieci,  

w 2018 roku– 6 dzieci, w 2019 roku – 15, w 2020 roku – 6, w 2021 roku – 6, w 2022 roku –  

5 a w pierwszym półroczu 2023 roku – 10 dzieci. Łączny stan liczebny we wszystkich trzech 

placówkach to 49 wychowanków, w tym 42 jest z powiatu grudziądzkiego. Poinformowała także,  

że w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w powiecie grudziądzkim od roku 2019 

przyjmowano wyłącznie dzieci zamieszkałe na jego terenie. Dodała także, że przepisy prawne  

w Ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowią,  

że jeżeli wychowankowie umieszczeni w placówkach opiekuńczo - wychowawczych przebywają  

w instytucjach, takich jak specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, czy młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze i  wracają do placówek w weekendy, to dyrektor placówki może wnioskować do 

Wojewody, żeby w miejsce tych dzieci przyjąć innych wychowanków. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy taka sytuacja występuje w placówkach na terenie powiatu 

grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała,  

że tak, uszczegóławiając, że co najmniej 7 wychowanków z trzech placówek opiekuńczo – 

wychowawczych z terenu powiatu grudziądzkiego przebywa w tego typu instytucjach. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych p. Izabela Przanowska dodała, 

że 2 osoby przebywają w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, które zjeżdżają do placówek rzadko, 

natomiast reszta zjeżdża do placówek co weekend.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy p. Bożena Grabda poinformowała, że niedawno 

wprowadzone zostały przepisy prawne, z których wynika, że utworzenie nowej placówki opiekuńczo 

– wychowawczej może mieć miejsce tylko w sytuacjach wyjątkowych. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że rozwiązaniem ww. problemów byłyby rodziny zawodowe 

oraz zapytał, czy Powiat Grudziądzki może w tym zakresie pomóc. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że problemem 

jest to, że rodziny zawodowe nie chcą pełnić funkcji pogotowia rodzinnego. Zwróciła także uwagę  

na to, iż jej zdaniem, osoby wyrażające chęć pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 
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przyjmujące dzieci, szczególnie nastoletnie, powinny skończyć studia na kierunku pedagogika lub 

pedagogika resocjalizacyjna. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o dane dotyczące placówek opiekuńczo – wychowawczych w innych 

powiatach oraz rejonach w Polsce, w kontekście tego, czy dane z Powiatu grudziądzkiego znacząco 

się od nich różnią. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda nadmieniła, że dobrym 

pomysłem byłoby utworzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego, ponieważ 

tworząc takie miejsca można zwiększać limity miejsc w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Poinformowała, że zatrudniony musiałby być dyrektor z co najmniej średnim wykształceniem oraz 

osoby do pomocy przez niego wyznaczone, u których także wykształcenie średnie będzie 

wystarczające.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy pomysł utworzenia placówki typu rodzinnego jest możliwy  

do zrealizowania i jak oceniana jest trwałość tej potrzeby. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła dane, z których 

wynika, że obecnie w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 przebywa 17 dzieci, w tym  

2 pochodzi z interwencji; 1 pełnoletnia wychowanka z dzieckiem, która czeka na pozytywne 

orzeczenie sądu, żeby opuścić placówkę i przejść do swojego mieszkania, a 3 dzieci jest w specjalnych 

ośrodkach szkolno – wychowawczych. Dodała, że w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej  

Nr 3 w Białochowie znajduje się 14 dzieci, z których jedno przebywa  w młodzieżowym ośrodku 

socjoterapii a kolejne w specjalnym ośrodku szkolno – wychowawczym. Dopowiedziała, że przebywa 

też tam pełnoletnia wychowanka, która planuje w tym roku, tj. 2023, rozpocząć studia, w związku  

z czym pozostaje w placówce. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował stworzenie mieszkania chronionego w Wydrznie 

dla pełnoletnich, którzy nie są jeszcze przygotowani do samodzielnego funkcjonowania  

w społeczeństwie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zauważył, że w sytuacji przydzielania mieszkań chronionych, 

pracownicy placówek potrafią ocenić, ze względu na znajomość wychowanków, kto jest gotowy,  

w aspekcie psychicznym, na przydzielenie mu osobnego mieszkania lub pokoju. Zaproponował także 

pomysł zapewnienia mieszkań lub pokojów potencjalnym pracownikom, co zachęciłoby  

ich do podjęcia pracy i jednocześnie rozwiązało problem braków w kadrach.  

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska przedstawiła propozycję uatrakcyjnienia systemu wynagradzania pracowników poprzez 

wprowadzenie premii uznaniowej, która kompensowałaby trud ich pracy. Ten krok pomógłby 
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zwiększyć zaangażowanie pracowników oraz zachęcić ich do aktywniejszej pracy. Zaproponowała 

także ustalenie wysokości premii w wielkości do 30% wynagrodzenia zasadniczego. Zasugerowała,  

że premia uznaniowa zależna byłaby od jakości i stopnia wykonywania powierzonych zadań, 

złożoności pracy, stopnia trudności, terminowości, rzetelności, inicjatywy pracownika i umiejętności 

rozwiązywania problemów powstałych na stanowisku pracy oraz efektywnego wykorzystania czasu 

pracy.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że jeżeli wszyscy pracownicy mają dostać podwyżki, to czy nie 

lepszym rozwiązaniem byłoby podniesienie wynagrodzenia. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Łasinie p. Izabela 

Przanowska uważa, żeby nie zwiększać wynagrodzenia zasadniczego każdemu, z uwagi na to, że nie 

wszyscy pracownicy wywiązują się z powierzonych obowiązków oraz są równie zaangażowani  

w swoją pracę. Wyszła także z propozycją, by zafundować premię tym, którzy pracowaliby  

w weekendy. 

Starosta p. Adam Olejnik wyraził obawę dotyczącą wybiórczego podnoszenia wynagrodzeń, z uwagi 

na poczucie niesprawiedliwego potraktowania przez tych, którzy tej premii nie otrzymają. Dodał,  

że może to poskutkować zwolnieniami. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zaproponował, żeby 20% wysokości wynagrodzenia zasadniczego 

przekazać do rozdysponowania Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie p. Izabeli Przanowskiej, aby zmotywować pracowników oraz stworzyć czytelny 

regulamin, jasno określający możliwe dodatki do wynagrodzenia. 

Starosta p. Adam Olejnik zgodził się z przedmówcą oraz podkreślił pomysł Członka Zarządu 

p. Krzysztofa Klucznika, który zaproponował zapewnienie mieszkań lub pokojów pracownikom 

placówek. 

 W związku z brakiem dalszych pytań i uwag, spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych 

wniosków oraz wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim  

za udział w spotkaniu, po czym zakończył 153 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


